
Uchwała Nr 185/12 
Rady Gminy Opatówek 

z dnia 26 kwietnia 2012 r 
 

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o 
uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi 

zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni 
zwłok zwierzęcych i ich części 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity z 2001 roku Dz. U. Nr 142 poz.1591 ,z późniejszymi zmianami) oraz art.7 ust.1 pkt 3 i 4 
ustawy z dnia 13 września 1996 r o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity z 
2005 r Dz. U. Nr 236,poz.2008 z późniejszymi zmianami),Rada Gminy Opatówek uchwala co 
następuje: 

§1.Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami 
oraz prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok 
zwierzęcych i ich części na terenie Gminy Opatówek. 

§2.Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
ochrony przed bezdomnymi zwierzętami powinien spełniać następujące wymagania: 

1)posiadać wpis do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego lub  
Centralnej Ewidencji Działalności Gospodarczej obejmujący prowadzenie działalności w 
zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, 

2)dysponować sprzętem, urządzeniami i środkami technicznymi w odpowiedniej ilości i 
jakości stosownie do zakresu zamierzonej działalności, 

a) urządzeniami przystosowanymi do humanitarnego odławiania zwierząt, 
b) pojazdem przystosowanym do transportu zwierząt, 

c)urządzeniami lub sprzętem służącymi do bezpiecznego transportu żywych zwierząt, 
3)odławiania zwierząt dokonywać mogą osoby, które są przeszkolone w zakresie 

postępowania ze zwierzętami oraz znają przepisy ustawy o ochronie zwierząt, 
4)posiadać zawartą umowę z lekarzem weterynarii lub oświadczenie lekarza weterynarii o 

gotowości współpracy w zakresie podstawowej opieki weterynaryjnej dla odławianych 
zwierząt, 

5)posiadać zawartą umowę gwarantującą przyjęcie odłowionych zwierząt przez podmiot 
prowadzący schronisko dla bezdomnych zwierząt. 

§3.Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie schroniska dla 
bezdomnych zwierząt, w rozumieniu ustawy o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu 
chorób zakaźnych, winien spełniać następujące wymagania: 

 1) posiadać wpis do rejestru przedsiębiorców krajowego Rejestru Sądowego lub Centralnej 
Ewidencji Działalności Gospodarczej obejmujący prowadzenie schronisk dla bezdomnych 
zwierząt, 

 2) posiadać zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi 
zwierzętami lub zawartą umowę z przedsiębiorcą prowadzącym działalność w tym zakresie, 

 3)posiadać tytuł prawny do nieruchomości na której prowadzona będzie działalność 
określona w § 3, 

 4) dysponować ogrodzonym terenem, pomieszczeniami dla zwierząt zgodnymi                       
z obowiązującymi normami, sprzętem, urządzeniami i środkami technicznymi w ilości 
dostosowanej do zakresu zamierzonej działalności, a także urządzeniami i sprzętem do 
przechowywania karmy, przygotowania jej i zadawania do karmienia zwierząt , 

 5) obsługa zwierząt winna: 



a) odbyć szkolenie w zakresie przepisów ustawy o ochronie zwierząt, 
b) zapewnić właściwą opiekę nad zwierzętami, 
c) prowadzić dokumentację schroniska w sposób określony w odrębnych przepisach, 
 6) zapewnić opiekę weterynaryjną zwierzętom przebywającym w schronisku, 
 7)posiadać zawartą umowę z uprawnionym przedsiębiorcą prowadzącym działalność w 

zakresie unieszkodliwiania zwłok zwierzęcych i ich części na odbiór padłych zwierząt. 
§ 4. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie grzebowiska zwłok 
zwierzęcych i ich części, w rozumieniu ustawy o planowaniu przestrzennym i przepisach 
odrębnych, winien spełniać następujące wymagania: 

1) posiadać wpis do rejestru przedsiębiorców krajowego Rejestru Sądowego lub Centralnej 
Ewidencji Działalności Gospodarczej obejmujący prowadzenie grzebowiska zwłok 
zwierzęcych i ich części, 

2) posiadać tytuł prawny do nieruchomości, na której będzie prowadzona działalność, o 
której mowa w § 4, 

3) wykonać ogrodzenie grzebowiska zabezpieczające przed dostępem osób 
nieupoważnionych oraz zwierząt dzikich, 

4) dysponować sprzętem, urządzeniami i środkami technicznymi i w odpowiedniej ilości 
stosownie do zamierzonej skali przedsięwzięcia a w szczególności: 
a) pojazdami przystosowanymi do transportu zwłok zwierzęcych i ich części, 
b) narzędziami służącymi do grzebania zwłok zwierzęcych i ich części, 
c) środkami i sprzętem niezbędnym do dezynfekcji zwłok zwierzęcych i ich części, 
d) chłodnia do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych i ich części, 

5) prowadzić i przechowywać dokumentację zawierającą informacje o gatunkach i 
pochodzeniu padłych zwierząt, które zostały umieszczone na grzebowisku. 

§5. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności                      
w zakresie spalarni zwłok zwierzęcych i ich części, w rozumieniu ustawy o planowaniu 
przestrzennym i przepisach odrębnych, winien spełniać następujące wymagania: 

1)posiadać tytuł prawny do nieruchomości na której na być prowadzona działalność 
określona w § 5, 
2) dysponować sprzętem, urządzeniami i środkami technicznymi w odpowiedniej ilości i 
jakości stosownie do zakresu zamierzonej działalności ,a w szczególności: 
a) pojazdem przystosowanym do transportu zwłok zwierzęcych i ich części, 
b)chłodnią do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych, 
c) instalacją do spalania zwłok zwierzęcych i ich części, 
3) prowadzić i przechowywać dokumentację zawierającą informacje o ilości, gatunkach i 
pochodzeniu padłych zwierząt oraz ich części ,które zostały spalone, 
4) posiadać zawartą umowę z uprawnionym podmiotem na odbiór odpadów powstałych w 
procesie spalania, 
5) przestrzegać odrębnych przepisów dotyczących działalności w zakresie prowadzenia 
spalarni zwłok zwierzęcych i ich części. 

§6. Przedsiębiorcy wymienieni w § 2-5 winni również spełnić wymagania wynikające                         
z odrębnych przepisów prawa dotyczące podejmowanych działalności poprzez uzyskanie 
stosownych decyzji, pozwoleń i uzgodnień. 
§7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Opatówek. 
§8.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



U z a s a d n i e n i e

do Uchwały Nr 185/12 

Rady Gminy Opatówek 

z dnia 26 kwietnia 2012 r 

 
w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o 

uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi 
zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni 

zwłok zwierzęcych i ich części 

 

Zgodnie z art.7 ust.3 w związku z art. 7 ust.1 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 13 września 
1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach tekst jednolity z 2005 roku Dz. U. Nr 236 
poz.2008 z późniejszymi zmianami) do kompetencji rady gminy należy określenie w drodze 
uchwały, wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk, dla 
bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części. W związku z 
powyższym Wójt Gminy Opatówek przedkłada do akceptacji projekt Uchwały Rady Gminy 
Opatówek w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający 
się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi 
zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni 
zwłok zwierzęcych i ich części na terenie Gminy Opatówek  


